DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

07 de Maio de 2021 - ANO IV - Edição Extra N° 413 - Pág. 01 a 10

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 276/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de
Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR o Senhor FRANCISCO ELENILDO ALMEIDA MEDONÇA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 501.316.483-
49, residente e domiciliado no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE ANALISE AMBIENTAL, nível
COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de
Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE
2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 277/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de
Agosto de 2017; RESOLVE: I – NOMEAR o Senhor GEISSON MESQUITA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 056.007.873-08, residente e domiciliado
no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE ANALISE AMBIENTAL, nível COORD,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de
2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE 2021.
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 278/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de
Agosto de 2017; RESOLVE: I – NOMEAR o Senhor FRANCISCO ELENILDO ALMEIDA MEDONÇA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 501.316.483-49,
residente e domiciliado no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE LIMPEZA
PÚBLICA, nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº
2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-
CE, 07 DE MAIO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 279/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de Maio de 2021, de autoria da servidora
ANACILIA DE LIMA SILVA, solicitando sua exoneração do cargo efetivo. RESOLVE: I – EXONERAR a pedido a servidora pública municipal EVILANE
RODRIGUES DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF Nº 737.077.243-87, do cargo efetivo de DIGITADOR, lotada junto à Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-
CE, 07 DE MAIO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, José Kledeon Viana Paulino, ordenador de Despesas da Secretaria de Municipal de educação de Canindé/CE, no uso de minhas atribuições legais
conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS tombado sob o N° 001/2021 – CARONA, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 –
CARONA, gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2020 - SESA, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS AÇÕES IMPLANTADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE PARA VISAR AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONA VÍRUS (COVID – 19), em favor do Fornecedor: MAVI
COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA - ME; CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89; Valor Global: R$ 938.953,50 (Novecentos e trinta e oito
mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência da Contratação: 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado caso seja
permitido pela lei Nº 8.666/93; Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021,
classificados sob os códigos:

SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

ATIVIDADE: 2.077
CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA/FONTE
DE RECURSOS

3.3.90.30.00/ 11130000000

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. Determino que se
proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação. Canindé, 04 de maio de 2021.

JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.

SECRETÁRIO MUNICIPAL

ANEXO I
 TERMO DE RATIFICAÇÃO

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

João Paulo Rodrigues Ribeiro

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Daladier Rodrigues Barreto

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Xisto Azevedo Lima

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E

CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira,  07 Maio de 2021 - Nº 413

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10